[image: Герб_новый]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

 (
от
11
.
02.2019г
.  №
6
п. Береговой
)

	О внесении изменений и дополнений в «Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным предприятиям Берегового сельского поселения Каслинского муниципального района»

На основании пп. «г» п.4, п.3 Бюджетного кодекса РФ, постановления Правительства РФ от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг», протеста прокурора Каслинской городской прокуратуры от 28.01.2019 № 1200 ж -2018 внести изменения и дополнения в постановление № 19/1 от 11.09.2018г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Раздел III Цели и условия предоставления субсидии» дополнен п.7 в следующей редакции: «Расчет планового объема субсидии на очередной финансовый год осуществляется администрацией Берегового сельского поселения исходя из предполагаемых задач и мероприятий.
	Утверждение и изменение размера годовой суммы бюджетных ассигнований по предоставлению субсидии осуществляется в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и бюджетной классификацией».
2. Пункт 26 Порядка изложен в следующей редакции: «Главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидии, и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии в соответствии с законодательством Российской Федерации».
3.  из Перечня документов, предоставляемых претендентами на получение субсидии (приложение № 2 к Порядку) исключен п. 1 «Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная копия такой выписки».

Глава Берегового сельского поселения                                                  И.А. Матерухин

image1.jpeg